	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 14-2017

	Од 03.04 до 10.04.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4496
	3515
	4363
	1299
	13673
	12626
	75,2%
	661,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1283
	606
	1245
	768
	3902
	3364
	21,4%
	188,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	159
	149
	227
	73
	608
	516
	3,3%
	29,4

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	7
	1
	9
	6
	0,0%
	0,4

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	5939
	4271
	5842
	2141
	18193
	16515
	100,0%
	880,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели


[image: image2.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на горни 

респираторни патишта

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image3.emf]Број на Случаи според старосни групи: Инфекција на долни 

респираторни патишта

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2016-14 2016-16 2016-18 2016-20 2016-22 2016-24 2016-26 2016-28 2016-30 2016-32 2016-34 2016-36 2016-38 2016-40 2016-42 2016-44 2016-46 2016-48 2016-50 2016-52 2017-2 2017-4 2017-6 2017-8 2017-10 2017-12 2017-14

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична треска
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	370
	376
	479
	142
	1367
	1346
	82,1 %
	741,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	37
	30
	100
	50
	217
	263
	13 %
	117,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	21
	26
	25
	10
	82
	95
	4,9 %
	44,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	428
	432
	604
	202
	1666
	1706
	100 %
	903,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	137
	222
	79
	594
	659
	78,2 %
	540,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	11
	62
	35
	147
	156
	19,3 %
	133,7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	8
	4
	17
	20
	2,2 %
	15,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	197
	151
	294
	118
	760
	835
	100 %
	691,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	381
	318
	390
	106
	1195
	1215
	71,6 %
	679,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	146
	78
	146
	69
	439
	376
	26,3 %
	249,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	7
	11
	3
	36
	31
	2,2 %
	20,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	542
	403
	547
	178
	1670
	1623
	100 %
	949,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	410
	319
	335
	76
	1140
	1395
	78,9 %
	751,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	98
	58
	94
	39
	289
	312
	20 %
	190,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	6
	6
	15
	13
	1 %
	9,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	509
	379
	436
	121
	1445
	1720
	100 %
	951,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	229
	237
	323
	114
	903
	965
	71 %
	777,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	50
	102
	91
	354
	309
	27,9 %
	304,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	8
	0
	13
	25
	1 %
	11,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	342
	290
	434
	205
	1271
	1301
	100 %
	1093,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1562
	1078
	1353
	394
	4387
	3599
	76,9 %
	71,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	398
	177
	354
	213
	1142
	1010
	20 %
	18,56

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	50
	53
	50
	17
	170
	112
	3 %
	2,7

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	2011
	1309
	1758
	624
	5702
	4725,7
	100 %
	92,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	210
	157
	263
	78
	708
	770
	67,1 %
	703,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	147
	49
	47
	33
	276
	266
	26,2 %
	274,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	12
	38
	6
	70
	63
	6,6 %
	69,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	371
	218
	349
	117
	1055
	1101
	100 %
	1048,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	174
	111
	190
	78
	553
	588
	59,7%
	519,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	43
	103
	96
	327
	269
	35,3%
	307,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Водена дијареа
	19
	10
	13
	2
	44
	24
	4,8%
	41,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	0,2%
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	0,0

	Вкупно
	278
	164
	307
	177
	926
	883
	100,0%
	869,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	610
	488
	446
	119
	1663
	1482
	75,5 %
	522,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	119
	67
	136
	90
	412
	356
	18,7 %
	129,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	23
	52
	24
	127
	121
	5,8 %
	39,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	757
	578
	634
	233
	2202
	1959
	100 %
	691,47


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	390
	282
	342
	112
	1126
	1443
	77,5 %
	599,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	42
	99
	49
	293
	299
	20,2 %
	155,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	10
	16
	1
	34
	37
	2,3 %
	18,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	500
	334
	457
	162
	1453
	1780
	100 %
	773,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 14-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	50
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	151
	41
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	994
	389
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	765
	239
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	687
	185
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Скопје Север
	929
	263
	0
	0
	29
	1
	1
	0

	Скопје Југ
	933
	201
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	1073
	254
	0
	0
	30
	0
	1
	0

	Гостивар
	518
	155
	0
	0
	77
	0
	0
	0

	Tетово
	1145
	257
	0
	0
	50
	0
	0
	0

	Битола
	857
	130
	0
	0
	79
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	29
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kичево
	287
	58
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Ресен
	194
	26
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Берово
	96
	14
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	Делчево
	51
	16
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	308
	74
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Пехчево
	20
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	119
	34
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Дебар
	200
	24
	0
	0
	6
	0
	1
	0

	Oхрид
	347
	94
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Струга
	593
	171
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kрушево
	18
	3
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	77
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	808
	336
	0
	0
	11
	0
	1
	0

	Пробиштип
	51
	2
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Радовиш
	146
	52
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Штип
	511
	222
	0
	0
	63
	0
	1
	0

	Гевгелија
	171
	36
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Кавадарци
	438
	156
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	100
	32
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Велес
	417
	69
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Струмица
	528
	320
	0
	0
	44
	0
	0
	0

	Валандово
	25
	7
	0
	0
	0
	0
	2
	0


Алерти Недела 2017-14

Инфекција на горни респираторни патишта

Нема Алерти 

Инфекција на долни респираторни патишта

Нема Алерти 

Исипна треска

Нема Алерти 

Менинго енцефалитис

Нема Алерти 

Водена дијареа

Нема Алерти 

Крвава дијареа

	  

	Недела 

	Случај 

	Дозволено 

	Генерирано


	1

	2017-14

	1

	0

	2017-04-12



	


Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти 

Акутна хеморагична треска

Нема Алерти 
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